

**Aleksis K**



## Yli-Oulunki

**E**nnen vanhaan Ylikiimingistä lähdettiin sissiretkille itään, valloittamaan Vienan Kemiä ja Petsamo. Eihän siitä oikein mitään tullut pelkällä nuijapelillä, mutta ei se ylikiiminkiläisiä paljon rauhoittanut. Nyt, heti 400 vuotta Pekka Vesaisen jälkeen, ylikiiminkiläiset ovat jälleen vyörymässä yli rajojensa, tällä kertaa länteen. Siellä ensimmäiseksi uhriksi osuu Oulu-niminen pikkukaupunki, joka on pinta-alaltaan vain kolmasosa Ylikiimingistä. Näin ollen ei ole ihme, että Oulu antautui Ylikiimingin lähiöksi ilman vastarintaa. Onneksi aseina käytetään nykyisin äänestysnappeja eikä pertuskoita, joten enemmältä verenvuodatuksesta vältettiin.

Mikäli valloittajat eivät aivan ehdottomasti vaadi uuden kaupungin jättämistä Ylikiiminki-nimiseksi, sille voitaneen antaa uusi nimi, luontevimmin Yli-Oulunki, koska meneehän yhdistetty suurkunta selvästi yli entisen Oulun monessakin mielessä.

**E**dessä on myös mukautuminen uuteen maantieteeseen. Onneksi Yli-Oulungin keskipiste osuu jo valmiiseen taajamaan, jotakuinkin tarkasti Ylikiimingin kirkonkylään. Siitä on suunnilleen yhtä pitkä matka lounaiseen ääripäähän, Kaakkuriin, ja sen koilliseen vastineeseen, Arkalaan. Uusi citycenter osuu riittävän hyvin myös Vepsän nuorisoseurantalon ja Oulun kaupunginteatterin puoliväliin.

Näin ollen ei tarvitse jatkaa vanhaa oululaista rasetta, eli uusien keskusten perustamista pitkin rämeitä, vaan esimerkiksi kaupungintalo voitaneen sijoittaa jo valmiisiin rakennelmiin, vaikkapa Ylikiimingin kunnantaloon, jota tarvittaessa vähän laajennetaan.

Syväsataamakin saataneen hiljalleen siirretyksi nykyiseltä kuivalta maaltaan veden äärelle, Kiiminkijoen varteen. Koitelinkoskea pitää ehkä hieman ruopata, mutta onneksi joessa ei ole esteenä yhtään voimalaitosta, kuten Oulujoessa.

Yliopisto jo onkin melkein Ylikiimingissä, joten se voinee jäädä paikalleen, kunhan se ylennetään yliyliopistoksi.

**A**lueliitos suo runsaasti lisää elintilaa monelle kunnalliselle palvelulle, joiden kanssa on oltu vaikeuksissa ahtaassa vanhassa Oulussa. Ylikiimingissä sijaitsevat esimerkiksi Ala-Vuoton, Vähä-Vuoton ja Yli-Vuoton kylät, jotka nimeltään sopivat täsmälleen kaikenlaiseen odotteluun – ja sitäkin kunnalliset palvelut enimmäkseen ovat. Yli-Vuotto on kuin tehty kaupungin kohutulle matkakeskukseksi, sillä siellä on tilaa ja aikaa vuotta onnikan saapumista. Vähä-Vuotto on haastava paikka terveyskeskukseksi näin hoitotakuun aikana, ja mikä voisi olla osuvampi paikka synnytyssairaalalle kuin Ala-Vuotto.

Vanhainkodillekaan ei tarvitse pitkään etsiä paikkaa Yli-Oulungin kaupungissa: sehän on itsestään selvästi Nuoritta, kaupungin itäreunan rauhaisa alue, jossa keskenkasvuiset ja muut häiriköt eivät osu vahingossakaan. Vähintään yhtä tyköetuinen paikka sosiaalitoimistolle, raittiuslautakunnalle ja ravintolakeskukseksi on hieman lännempänä sijaitseva Juopuli. Sen sijaan saattaa tulla jonkin verran kissanhännänvetoa siitä, sijoitetaanko Arkalaan poliisilaitos vai kulttuurilautakunta.